[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021

                                                                            №  189
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября 2020 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы
«Информационное общество Красногвардейского сельского поселения Каневского  района» на 2021 – 2023 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 августа 2020 года № 103 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района»,     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября  2020 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021-2023 годы следующие изменения:

1) Показатель «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021-2023 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы из средств муниципального бюджета  1276,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 393,4 тыс. рублей;

2022 год  - 457,6 тыс. рублей;

2023 год – 425,0 тыс. рублей.

2. Ведущему специалисту администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.krasnogvardeets.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает  с момента подписания.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района

от _________________ № ____
Таблица № 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Информационное общество Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2023 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	Сумма в год, тыс.руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021
	2022
	2023

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие № 1

«Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления»
	всего
	134,8
	48,8
	43,0
	43,0
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района. Общий отдел.
Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	134,8
	48,8
	43,0
	43,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	1.1
	Распространение информационных материалов в районных периодических печатных изданиях («Каневские зори», «10 канал»), услуги по размещению в сетевом издании «Каневская телестудия»

	всего
	54,8
	24,8
	15,0
	15,0
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
	Общий отдел.
Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	54,8
	24,8
	15,0
	15,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Изготовление баннеров и бланков,журналов
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
	Общий отдел.
Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Почтовые расходы, приобретение конвертов
	всего
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0
	Переписка с организациями, физ. лицами
	Общий отдел

	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Подписка на газеты, журналы
	всего
	10,0
	4,0
	3,0
	3,0
	Обеспечение доступа к информации
	Общий отдел

	Местный бюджет
	10,0
	4,0
	3,0
	3,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие №2

«Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций»
	всего
	1141,2
	344,6
	414,6
	382,0

	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	1141,2
	344,6
	414,6
	382,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	2.1
	Развитие локальной вычислительной сети администрации Красногвардейского сельского поселения
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	100% подключение пользователей к локальной сети
	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Закупка, модернизация и обновление компьютерной техники и оргтехники
	всего
	25,0
	5,0
	10,0
	10,0
	Закупка деталей для компьютерной техники
	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	25,0
	5,0
	10,0
	10,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Обслуживание оргтехники (ремонт, заправка и замена картриджей)
	всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	96% оргтехники
	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Приобретение оборудования и программного обеспечения для защиты информации, обрабатываемой в администрации Красногвардейского сельского поселения
	всего
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	защитаинформации от несанкционированного доступа, наличие сертифицированной антивирусной защиты
	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Обслуживание сайта администрации Красногвардейского сельского поселения, работа с документами , архивация, подготовка документов к сшиву
	всего
	791,2
	234,6
	294,6
	262,0
	сайт администрации Красногвардейского сельского поселения krasnogvardeets.ru
	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	791,2
	234,6
	294,6
	262,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Сопровождение информационных систем
	всего
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	АРМ Муниципал, Консультант, VipNet. 1С Бюджет, АС Бюджет,продление лицензии «Крипто-про» и другие
	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Приобретение и продление квалифицированных электронно-цифровых подписей
	всего
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Отдел учета и отчетности

	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	всего
	1276,0
	393,4
	457,6
	425,0

	Местный бюджет
	1276,0
	393,4
	457,6
	425,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                                           Ю.В. Гринь